
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Reggio
Calabria - Settore 1 Grandi Opere Programmazione Lavori Pubblici

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

168,183,668.82 112,178,267.81 83,423,225.08 363,785,161.71

4,500,000.00 0.0022,500,000.00 27,000,000.00

500,000.00 3,165,256.48 3,000,000.00 6,665,256.48

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

119,843,524.29191,183,668.82 86,423,225.08 397,450,418.19

Il referente del programma

PRINCIPATO ARCH. ANTONIO DOMENICO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D e alla scheda C il
cui dettaglio per tipologia di risorsa è richiesto dal sistema (software) e reso disponibile in banca dati ma non visualizzato nel Programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

3,165,256.48

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Reggio Calabria - Settore 1 Grandi Opere Programmazione Lavori Pubblici

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

PRINCIPATO ARCH. ANTONIO DOMENICO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Reggio Calabria - Settore 1 Grandi Opere Programmazione Lavori Pubblici

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta per la quale non si intenda procedere al completamento e non sia pertanto presente alcun intervento nella
scheda D
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

PRINCIPATO ARCH. ANTONIO DOMENICO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Reggio Calabria - Settore 1 Grandi Opere Programmazione Lavori Pubblici

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00136380805201701349 018 063 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI DI
SISTEMAZIONE IDRAULICA
DELLA FIUMARA MENGA -

APQ

2No1349 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
No 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00136380805201701350 J35D12000150003 018 063 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI DI
SISTEMAZIONE IDRAULICA
DELLA FIUMARA VALANIDI

- APQ

2No1350
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
No 1,000,000.00600,000.00 0.001,000,000.00 0.002,600,000.00 0.00

L00136380805201701351 J35D12000130003 018 063 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI DI
SISTEMAZIONE IDRAULICA
DELLA FIUMARA GALLICO -

APQ

2No1351 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
No 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00136380805201701352 J35D12000130003 018 063 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI DI
SISTEMAZIONE IDRAULICA

DELLA FIUMARA
ANNUNZIATA - APQ

2No1352 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
No 0.00800,000.00 0.001,000,000.00 0.001,800,000.00 0.00

L00136380805201701353 J35D12000140003 018 063 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI DI
SISTEMAZIONE IDRAULICA
DELLA FIUMARA D'ARMO -

APQ

2No1353 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
No 0.00800,000.00 0.001,000,000.00 0.001,800,000.00 0.00

L00136380805201801381 018 063 03 - Recupero

BONIFICA E RISANAMENTO
AMBIENTALE DEI SITI
INQUINATI AD ALTO

RISCHIO : LOC PENTIMELE
- TORRENTE

FIUMETORBIDO

3No1381 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
No 1,000,000.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00136380805201701415 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA DAL RISCHIO

IDROGEOLOGICO
FIUMARE CITTADINE

2No1415 ITF65 02.05 - Difesa del suolo0802024
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
No 250,000.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00750,000.00 0.00

L00136380805201801527 H31E18000270006 018 063 03 - Recupero

POC_RC_I.3.1.C - Recupero
immobile ex ausilioteca per

servizi innovativi di sostegno
all'autismo

2No1527 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024
MACRI' ARCH.

DOMENICO
No 0.00500,000.00 0.00400,000.00 0.00900,000.00 0.00

L00136380805201701529 H35J19000100006 018 063 04 - Ristrutturazione
PON_RC_I.3.2.f -

Realizzazione Hub servizi alla
Famiglia in Gebbione

2No1529 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024 BRANDI CLAUDIO No 0.00500,000.00 0.00200,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00136380805201801531 H35C19000050006 018 063 04 - Ristrutturazione

POC METRO - RECUPERO
IMMOBILE PUBBLICO PER
LA REALIZZAZIONE DI UN
POLO DI PROSSIMITÀ NEL
QUARTIERE DI PELLARO

2No1531 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024 BRANDI CLAUDIO No 228,954.43100,000.00 0.00300,000.00 0.00628,954.43 0.00

L00136380805201801533 018 063 04 - Ristrutturazione
POC N.I .3.1.F . - SPIAGGE

ACCESSIBILI
2No1533 ITF65

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0802024

MACRI' ARCH.
DOMENICO

No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00136380805201701637 H33B18001750001 018 063 99 - Altro

PROGETTAZIONE
INTERVENTI DI BONIFICA

TRAMITE MESSA IN
SICUREZZA PERMANENTE

DELL' EX DISCARICA
COMUNALE RSU LOC.

PIETRASTORTA

1Si1637 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024 SPANO' ING. PAOLO No 3,244,270.652,000,000.00 0.003,000,000.00 0.008,244,270.65 0.00

L00136380805201801694 H34E17000020001 018 063 04 - Ristrutturazione
PATTO REGGIO CALABRIA
- RIQUALIFICAZIONE VIALE

CALABRIA
2No1694 ITF65 01.01 - Stradali0802024

PRINCIPATO ARCH.
ANTONIO DOMENICO

No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00136380805201801712 018 063

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

ALLARGAMENTO SEDE
STRADALE VICO

CHIANTELLA - VIA SPIRITO
SANTO

2No1712 ITF65 01.01 - Stradali0802024 TIGANI ING MICHELE No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00136380805201801718 H31E15000450006 018 063

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

AU RC 10.7.1.a Intervento di
adeguamento/miglioramento
sismico e successivi lavori di

Rifunzionalizzazione con
interventi edilizi ed

impiantistici Scuola Media U.
Boccioni Via A. Garibaldi –

fraz. Gallico di Reggio
Calabria RC

1Si1718 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024 SPANO' ING. PAOLO No 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00136380805201801723 H35E23000080004 018 063 03 - Recupero

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE DELLA
SCUOLA ELEMENTARE

FRANGIPANE CORPO B -

1No1723 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024
ARCANO GEOM.

ARTURO
No 0.00450,000.00 0.00540,000.00 0.00990,000.00 0.00

L00136380805201901742 H34E15000820002 018 063

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

EFFICIENTAMENTO E
RIFUNZIONALIZZAZIONE

DEGLI IMPIANTI DI
DEPURAZIONE E DELLE

STAZIONI DI
SOLLEVAMENTO DEI

REFLUI URBANI ( già erogati
€. 101,873,39)

2No1742 ITF65
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0802024

MACRI' ARCH.
DOMENICO

No 0.00377,827.61 0.000.00 0.00377,827.61 0.00

L00136380805201901743 H31F19000000001 018 063 04 - Ristrutturazione

RIQUALIFICAZIONE
EDILIZIA DELLE U.A. DEGLI

IMMOBILI PROVENIENTI
DAI BENI CONFISCATI DA

DESTINARE ALLE
EMERGENZE ABITATIVE

DELLE CATEGORIE
SOCIALI SVANTAGGIATE
(LOTTO 3 D.M. 1613 DEL

12/02/2018 E DM. 6354 DEL
18/06/2018) VICO

FERRUCCIO TV PRIV. 146

1No1743 ITF65 05.10 - Abitative0802024
ROMBO GEOM.

GIOVANNI
No 0.00200,000.00 0.00372,867.31 0.00572,867.31 0.00

L00136380805201901751 018 063
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTAZIONE,
COSTRUZIONE E

GESTIONE DI UN FORNO
CREMATORIO NEL

CIMITERO DI CONDERA

1Si1751 ITF65 05.31 - Culto0802024 CUTRUPI GIANCARLO No 3,000,000.00500,000.00 0.003,165,256.48 16,665,256.486,665,256.48 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00136380805201901765 H35C19000160001 018 063 03 - Recupero

PATTO REGGIO CALABRIA
- COMPLETAMENTO

LAVORI DI RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE

MONASTERO DELLA
VISITAZIONE DA

DESTINARE A MUSEO
CIVICO

1No1765 ITF65 05.11 - Beni culturali0802024
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
Si 0.002,850,000.00 0.000.00 0.002,850,000.00 0.00

L00136380805202001950 H33E19000150001 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

PATTO REGGIO CALABRIA
- REALIZZAZIONE TRATTI
DI RETE FOGNARIE NEGLI

ABITATI PERIFERICI - II°
LOTTO

1No1950 ITF65
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0802024

PRINCIPATO ARCH.
ANTONIO DOMENICO

Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00136380805202001951 H35G19000020001 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

PATTO REGGIO CALABRIA
- RIEFFICIENTAMENTO

SISTEMI DI
SOLLEVAMENTO LIQUAMI
FOGNARI AREA GEBBIONE

E DEPURATORE
RAVAGNESE - I° LOTTO

1No1951 ITF65
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0802024

MACRI' ARCH.
DOMENICO

Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00136380805202001963 H33E19000160001 018 063 03 - Recupero

PATTO REGGIO CALABRIA
- RECUPERO AMBIENTALE

ZONA STADIO (CUP
H31J20000120001) -

RIEFFICIENTAMENTO
SISTEMI DI

SOLLEVAMENTO LIQUAMI
FOGNARI AREA GEBBIONE

E DEPURATORE
RAVAGNESE CUP

H33E19000160001 -
(SPINGITUBO IN VIA

SOCCORSO A MARE)

1No1963 ITF65
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0802024

MACRI' ARCH.
DOMENICO

No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00136380805202001964 H36J20001750001 018 063 04 - Ristrutturazione

PATTO REGGIO CALABRIA
- VALORIZZAZIONE

CULTURALE CITTA' DI
REGGIO CALABRIA

1No1964 ITF65 05.11 - Beni culturali0802024
ROMBO GEOM.

GIOVANNI
No 0.00210,000.00 0.000.00 0.00210,000.00 0.00

L00136380805202001983 H35E22000240006 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di
adeguamento/miglioramento
sismico e successivi lavori di

RI funzionalizzazione con
interventi edilizi ed

impiantistici Scuola Media
Ugo Foscolo - Via Frangipane

– Reggio Calabria RC

1No1983 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024
MACRI' ARCH.

DOMENICO
No 0.002,550,000.00 0.000.00 0.002,550,000.00 0.00

L00136380805202102008 018 063
01 - Nuova

realizzazione

PNRR M5 C2 I2.1 - CUP:
H39B07000180004 -

REALIZZAZIONE IMPIANTO
SPORTIVO DI

PATTINAGGIO IN LOCALITÀ
ARGHILLÀ (RC)

1No2008 ITF65
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0802024 TIGANI ING MICHELE No 550,000.00638,000.00 0.001,100,000.00 0.002,288,000.00 0.00

L00136380805202102010 H31B21010460006 018 063
01 - Nuova

realizzazione

PON METRO Asse_6 -
RC_6,1,4,a,1- Realizzazione

di un'isola ecologica nella
zona di Ravagnese della città
di Reggio Calabria a servizio
del sistema di raccolta rifiuti

3No2010 ITF65 02.10 - Smaltimento rifiuti0802024 SPANO' ING. PAOLO No 0.00850,000.00 0.000.00 0.00850,000.00 0.00

L00136380805202102011 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
COSTRUZIONE,

RISTRUTTURAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA

DELLA SCUOLA DI SPIRITO
SANTO - REALIZZAZIONE

NUOVO POLO DI INFANZIA

2No2011 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 0.00700,000.00 0.00600,000.00 0.001,300,000.00 0.00

L00136380805202102016 018 063 04 - Ristrutturazione

AU RC 10.7.1.G Intervento di
adeguamento/miglioramento
sismico e successivi lavori di

rifunzionalizzazione con
interventi edilizi ed

impiantistici scuola cannavo:
ist. Comp. San Sperato -
Cardeto plesso scuola
primaria Cannavo – via

provinciale Cannavò

1No2016 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024
BEATINO ING.

GIUSEPPE
No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00136380805202102017 H31B21007950006 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

AU RC 10.7.1.E Intervento di
adeguamento/miglioramento
sismico e successivi lavori di

rifunzionalizzazione con
interventi edilizi ed

impiantistici scuola primaria di
Condera - via Reggio Campi

II° Tronco snc

1No2017 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024 TIGANI ING MICHELE No 0.002,050,000.00 0.000.00 0.002,050,000.00 0.00

L00136380805202102018 H39J21010450006 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

AU RC 10.7.1.F Intervento di
adeguamento/miglioramento
sismico e successivi lavori di

rifunzionalizzazione con
interventi edilizi ed
impiantistici scuola

primaria/secondaria 1° G.
Verga via Anzario (fraz.

Mosorrofa)

1No2018 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024 MAURO ING GIUSEPPE No 0.002,400,000.00 0.000.00 0.002,400,000.00 0.00

L00136380805202102019 H37H20000050001 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA DEL
TRATTO DI STRADA SAN

GREGORIO SANTA
VENERE

1No2019 ITF65 01.01 - Stradali0802024
MEGALE GEOM.

ELEONORA MARIA PIA
No 0.00550,000.00 0.006,500,000.00 0.007,050,000.00 0.00

L00136380805202102023 H36F22000270006 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

AU RC 10.7.1.I intervento di
adeguamento/miglioramento
sismico e successivi lavori di

rifunzionalizzazione con
interventi edilizi ed

impiantistici scuola primaria
San Cristoforo - via

provinciale San Cristoforo

1No2023 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024
MACRI' ARCH.

DOMENICO
No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00136380805202102029 H33D21005090006 018 063
01 - Nuova

realizzazione

PON METRO ASSE 6
RC.6.1.4.b.6 - A.O.A. -

ASPROMONTE OPEN AIR -
Area di sosta attrezzata per
camper in località Campi di

Reggio

1No2029 01.01 - Stradali0802024
COTRONEO VINCENZO

No 0.00950,000.00 0.000.00 0.00950,000.00 0.00

L00136380805202102033 H37H21009490006 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

PON METRO - Reggio Sport
e Benessere: Riqualificazione

Villa comunale Umberto I
1No2033 ITF65

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0802024

COTRONEO VINCENZO
No 0.001,808,826.41 0.000.00 0.001,808,826.41 0.00

L00136380805202102047 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

CREAZIONE AREA VERDE
ATTREZZATA IN LOCALITA’
BUFANO DI MOSORROFA

3No2047 ITF65
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0802024 CUTRUPI GIANCARLO No 1,000,000.00200,000.00 0.00779,000.00 0.001,979,000.00 0.00

L00136380805202102048 H33J19000110001 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

PON METRO ASSE_6 RC
6.1.4.B.13 -

RIQUALIFICAZIONE
URBANA RIONE CECI CON

1No2048
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00
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CREAZIONE DI AREE
VERDI

L00136380805202202055 H37H22000240006 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

PNRR M5C2 -
POTENZIAMENTO

PERCORSI
CICLOPEDONALI E

RIQUALIFICAZIONE DEGLI
SPAZI ADIACENTI NELLA

FASCIA COSTIERA DA
BOCALE A CATONA

2No2055 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 1,000,000.00400,000.00 1,600,000.001,000,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00136380805202202057 018 063
01 - Nuova

realizzazione

PON METRO PLUS 2021-
2027 RC7.5.1.1.a CENTRO

PER LE CULTURE DEL
MEDITERRANEO

1Si2057 ITF65
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0802024 DOLDO ARCH. BRUNO Si 30,000,000.0015,000,000.00 0.0015,000,000.00 0.0060,000,000.00 0.00

L00136380805202202058 H34J22000740008 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

NUOVO QUARTIERE
TURISTICO-RICETTIVO DEL

CANDELORO
2No2058 ITF65

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0802024
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 9,000,000.008,000,000.00 0.006,000,000.00 0.0023,000,000.00 0.00

L00136380805202202069 H31B21002720002 018 063
01 - Nuova

realizzazione

AU RC 9.6.6.d Installazione
di strutture funzionali alla

rigenerazione urbana della
città di Reggio Calabria

2No2069
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
COTRONEO VINCENZO

No 0.00594,750.00 0.000.00 0.00594,750.00 0.00

L00136380805202202070 H39J18000210001 018 063 03 - Recupero

PNRR M5C2 I2,3,1 -
R.E.G.I.A.:

RIGENERAZIONE
ECOLOGICA GRANDI

INTERVENTI AMBIENTALI
MASTERPLAN REGGIO
SUD - RIGENERAZIONE

URBANA A DENSITA'
ABITATIVA ELEVATA CON

LA CREAZIONE DI SPAZI DI
FRUIZIONE COLLETTIVA

POTENZIAMENTO DI
IMPIANTI SPORTIVI DI
QUARTIERE E NUOVE

CONNESSIONI URBANE

1No2070 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024 CUTRUPI GIANCARLO No 0.0011,000,000.00 0.00700,000.00 0.0011,700,000.00 0.00

L00136380805202202071 H38I19000070001 018 063 03 - Recupero

PNRR M5C2 I2,3,1 -
E.S.S.E.R.E. A

CICCARELLO: EQUITÀ
SOCIALE, SOSTENIBILITÀ

ECOLOGICA
RESIDENZIALE -
RECUPERO DEL

PATRIMONIO EDILIZIO
COMUNALE E DEGLI SPAZI
ESTERNI DI PERTINENZA -
RIGENERAZIONE URBANA

DEGLI SPAZI PUBBLICI -
AREA EX POLVERIERA -

PARCO URBANO
SOCIOCULTURALE-

PRODUTTIVO

1No2071
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024 CUTRUPI GIANCARLO No 0.0011,498,319.40 0.006,501,400.50 0.0017,999,719.90 0.00

L00136380805202202072 H39J19000990001 018 063 03 - Recupero

PNRR M5C2 - I2.3.1 - A
M.E.N.O C.H.E.: A MALI

ESTREMI NUOVA
ORGANIZZAZIONE DI

COMUNITÀ IN HABITAT
ESSENZIALI -

RIGENERAZIONE URBANA,
SOCIALE E PRODUTTIVA -

RIQUALIFICAZIONE DI
SPAZI URBANI DEGRADATI

NEL QUARTIERE DI
ARGHILLA’

1No2072 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024 CUTRUPI GIANCARLO No 0.0011,499,719.90 0.006,500,000.00 0.0017,999,719.90 0.00

L00136380805202202073 H35B19003140001 018 063 04 - Ristrutturazione

PON METRO PLUS 2021-
2027 RC7.5.1.1.a -

RIGENERAZIONE AREA
PINETA ZERBI

2No2073 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024 CUTRUPI GIANCARLO No 0.001,150,000.00 0.000.00 0.001,150,000.00 0.00

L00136380805202202074 H31G19000010006 018 063 03 - Recupero

POC_RC_I.3.1.r,2. -
Recupero e rigenerazione
ambientale dell’ex azienda

confiscata di San Giovanni di
Pellaro per la realizzazione di

attività nel campo
agroalimentare

1No2074 ITF65

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0802024
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
No 0.00970,000.00 0.000.00 0.00970,000.00 0.00

L00136380805202202075 018 063
01 - Nuova

realizzazione

POC METRO - INIZIATIVE
PER LA RIGENERAZIONE
URBANA, LO SVILUPPO

SOSTENIBILE DI
QUARTIERI E STRUTTURE

STRATEGICHE DELLA
CITTÀ

2No2075 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
MACRI' ARCH.

DOMENICO
No 0.00713,881.52 0.000.00 0.00713,881.52 0.00

L00136380805202202080 H31B21004800001 018 063
01 - Nuova

realizzazione

PNC-D.1 Complementare al
PNRR M1 - c3 - turismo e

cultura 4.0 - Museo del
Mediterraneo - Waterfront di

Reggio Calabria

1Si2080 ITF65
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0802024 DOLDO ARCH. BRUNO No 7,950,000.0036,950,000.00 0.0016,050,000.00 0.0060,950,000.00 0.00

L00136380805202202084 018 063

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

PNRR M2C4-2,2-B COD INT:
2111002 - INTERVENTI

COMUNALI IN MATERIA DI
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO,
RIGENERAZIONE URBANA,
MOBILITÀ SOSTENIBILE E
MESSA IN SICUREZZA DI

EDIFICI E
VALORIZZAZIONE DEL

TERRITORIO COMUNALE
DI REGGIO CALABRIA -

1No2084 ITF65 01.01 - Stradali0802024
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 0.00210,000.00 0.000.00 0.00210,000.00 0.00

L00136380805202202104 H31B05000450004 018 063
58 - Ampliamento o

potenziamento

PON METRO PLUS PLUS
2021-2027 RC2.2.1.2.B -

PARCHEGGIO MULTIPIANO
E NODO INTERSCAMBIO

RAUSEI -
COMPLETAMENTO

1No2104 ITF65
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0802024

MACRI' ARCH.
DOMENICO

No 0.002,000,000.00 0.00400,000.00 0.002,400,000.00 0.00

L00136380805202202106 H31J22000210006 018 063 03 - Recupero

PON METRO ASSE 6 - RC
6.1.4.a.5 - BONIFICA E

RIQUALIFICAZIONE AREE
DEGRADATE.

3No2106 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
BONOCORE
PASQUALE

No 0.00500,000.00 0.00360,000.00 0.00860,000.00 0.00

L00136380805202302114 018 063
58 - Ampliamento o

potenziamento

REALIZZAZIONE DI UN
SISTEMA PER LA

MOBILITA' SOSTENIBILE E
OPERE STRATEGICHE PER

LA CITTA' DI REGGIO
CALABRIA (MMS)

2Si2114 ITF65 01.01 - Stradali0802024
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 26,000,000.0010,000,000.00 54,000,000.0010,000,000.00 0.00100,000,000.00 0.00

L00136380805202302115 H31B23000060001 018 063
58 - Ampliamento o

potenziamento

LAVORI DI
COMPLETAMENTO DEL
PONTE SUL TORRENTE

S.AGATA DI
COLLEGAMENTO TRA LA

ZONA CICCARELLO
SANT'ANTONINO DI

ARANGEA

2No2115 ITF65 01.01 - Stradali0802024
ARCANO GEOM.

ARTURO
No 0.001,000,000.00 0.00500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00136380805202202118 H38E22000010006 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

NRR M5C2 I2.2 - RI.CO.PO.:
RIGENERAZIONE URBANA,
RIFUNZIONALIZZAZIONE,

RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE E

1Si2118 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 300,000.0015,700,000.00 0.006,000,000.00 0.0022,000,000.00 0.00
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POTENZIAMENTO VERDE
URBANO DELL’AREA

D’INTERVENTO
COMPRESA TRA LA

FIUMARA CALOPINACE, IL
PARCO URBANO LINEARE

SUD. LA FIUMARA
SANT’AGATA, L’AMBITO
COSTIERO A RIDOSSO

DELL’AEROPORTO DELLO
STRETTO DI REGGIO

CALABRIA DENOMINATO
LA SORGENTE E SABBIE

BIANCHE PROGETTO
INSERITO NEL PIANO
URBANO INTEGRATO

DELLA CITTA'
METROPOLITANA DI
REGGIO CALABRIA

ASPROMONTE IN CITTA'.

L00136380805202202122 H35E23000090004 018 063 04 - Ristrutturazione

COMPLETAMENTO DELLE
OPERE DI

RISTRUTTURAZIONE
DELLA SCUOLA DI SALICE

2No2122 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024
CUZZUCOLI Arch.

SALVATORE
No 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00136380805202302124 H32B23000350006 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
DELL'IMMOBILE

DESTINATO A CENTRO
DIURNO PER DISABILI

CATONA

1No2124 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00136380805202202127 H32E18000050006 018 063 03 - Recupero

PNRR M5 C3 I 2 -
RECUPERO INNOVATIVO
DI UN GRANDE IMMOBILE
CONFISCATO IN PELLARO

PER INTERVENTI DI
HOUSING SOCIALE E

SOSTEGNO
ALL’ABITAZIONE DI

PERSONE IN DIFFICOLTÀ

1No2127 ITF65 05.10 - Abitative0802024
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 0.002,400,000.00 0.000.00 0.002,400,000.00 0.00

L00136380805202302128 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

OPERE DI VIABILITA'
COMUNALI - E OPERE

IDRAULICHE
INTERFERENTI - CON

AMPLIMENTO E
COMPLETAMENTO DELLA

VIA GEBBIONE

3No2128 ITF65 01.01 - Stradali0802024
ARCANO GEOM.

ARTURO
No 0.00320,000.00 0.000.00 0.00320,000.00 0.00

L00136380805202302131 H37H21000480002 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA DI
TRATTI DI STRADA E

REALIZZAZIONE DI NUOVI
TRATTI (Via Cappelleri)

2No2131 ITF65 01.01 - Stradali0802024
IDONE ARCH.
ALESSANDRO

No 0.00500,000.00 0.001,000,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00136380805202302132 H31B23000070004 018 063 99 - Altro
COMPLETAMENTO PONTE

DI ROSALI'
2No2132 ITF65 01.01 - Stradali0802024

ARCANO GEOM.
ARTURO

No 0.00400,000.00 0.00200,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00136380805202302133 H32F23000070004 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E MESSA
A NORMA DEI LOCULARI

ZONA CENTRO/SUD

1No2133 05.31 - Culto0802024 CUTRUPI GIANCARLO No 0.00400,000.00 0.00500,000.00 0.00900,000.00 0.00

L00136380805202302134 H32F23000080004 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E MESSA
A NORMA DEI LOCULARI

ZONA CENTRO/NORD

1No2134 ITF65 05.31 - Culto0802024 CUTRUPI GIANCARLO No 0.00400,000.00 0.00500,000.00 0.00900,000.00 0.00

L00136380805202302135 H32H23000100004 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE E
MESSA A NORMA DEI

SISTEMI ANTINCENDIO DI
TUTTI GLI EDIFICI

ISTITUZIONALI

1No2135 ITF65
05.33 - Direzionali e

amministrative
0802024

CUZZUCOLI Arch.
SALVATORE

No 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00136380805202302136 H32B23001870004 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE
STRUTTURE

SCOLASTICHE DI
PROPRIETA' COMUNALE,

SOSTITUZIONE CALDAIE E
MESSA A NORMA DEI

SISTEMI ANTINCENDIO.

1No2136 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024
CUZZUCOLI Arch.

SALVATORE
No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00136380805202302137 H32H23000110004 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA NEGLI
IMMOBILI COMUNALI -

SERVIZI IGIENICI E
SOSTITUZIONE

ASCENSORI E SCALE
MOBILI

1No2137 ITF65
05.33 - Direzionali e

amministrative
0802024 GIUSTRA PAOLO No 0.00400,000.00 0.00200,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00136380805202302138 H32J23000000004 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MITIGAZIONE DISSESTI
IDROGEOLOGICI SUL

TERRITORIO COMUNALE

2No2138 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
No 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00136380805202302139 H38B23000000004 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
AMMODERNAMENTO E

POTENZIAMENTO SISTEMA
IDRICO INTEGRATO

2No2139 ITF65
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0802024

MACRI' ARCH.
DOMENICO

No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00136380805202302140 H31B23000100004 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI PER IL
COLLEGAMENTO DELLA
VIABILITA' ARCHI - CAMPI

SAN NICOLA DI ORTI'
(Monastero della Visitazione)

2No2140 ITF65 01.01 - Stradali0802024
ARCANO GEOM.

ARTURO
No 0.001,000,000.00 0.00500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00136380805202302144 H31B23000090004 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA CON

RIQUALIFICAZIONE DEGLI
IMPIANTI TECNOLOGICI
DEL TAPIS ROULANT IN

VIA GIUDECCA

2No2144 ITF65
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0802024 GIUSTRA PAOLO No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00136380805202302145 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

VIABILITA' COMUNALE
LUME-SAN FILIPPO

2No2145 ITF65 01.01 - Stradali0802024
ARCANO GEOM.

ARTURO
No 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00136380805202302153 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

VIABILITA' COMUNALE
Croce Valanidi - Trunca

2No2153 ITF65 01.01 - Stradali0802024
ARCANO GEOM.

ARTURO
No 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00136380805202302154 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

VIABILITA' COMUNALE
Pavigliana – Vinco – S. Santo

2No2154 ITF65 01.01 - Stradali0802024
ARCANO GEOM.

ARTURO
No 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00136380805202302155 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE RACCOLTA

ACQUE BIANCHE S.Leo -
(dal ponte Valanidi)

2No2155 ITF65 01.01 - Stradali0802024
ARCANO GEOM.

ARTURO
No 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00136380805202302156 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

VIABILITA' COMUNALE
2No2156 ITF65 01.01 - Stradali0802024 CREA ING. CARMELA No 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00
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Saracinello - Ravagnese

L00136380805202302168 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE RACCOLTA
ACQUE BIANCHE Mortara –

Traversa I Catanoso

2No2168 01.01 - Stradali0802024
ARCANO GEOM.

ARTURO
No 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00136380805202302146 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA
VIABILITA' COMUNALE
ZONA CENTRO CON

SISTEMAZIONE DELLA
RACCOLTA ACQUE

BIANCHE San Sperato – San
Salvatore

2No2146 ITF65 01.01 - Stradali0802024
TOMASELLI ING.

NAZARENO
No 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00136380805202302147 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE
BIANCHE Condera- Terreti,

2No2147 ITF65 01.01 - Stradali0802024
TOMASELLI ING.

NAZARENO
No 0.00650,000.00 0.000.00 0.00650,000.00 0.00

L00136380805202302148 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA A NORMA DELLE
SCUOLE CITTADINE E

ACCATASTAMENTI
(Completamento muro di
cinta scuola elementare

Gallico)

2No2148 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802024 SURACE ING SANDRO No 0.00290,000.00 0.00350,000.00 0.00640,000.00 0.00

L00136380805202302149 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI

1No2149 ITF65
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0802024

MEGALE GEOM.
ELEONORA MARIA PIA

No 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00136380805202302150 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE

AREE PEDONALI
(Marciapiedi, Piazze, etc...)

2No2150 ITF65 01.01 - Stradali0802024 ALBANESE ING. IDA No 0.00400,000.00 0.00500,000.00 0.00900,000.00 0.00

L00136380805202302151 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRUTTURE E IMPIANTI
CAMPO CONI

2No2151 ITF65
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0802024

MEGALE GEOM.
ELEONORA MARIA PIA

No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00136380805202302152 H38B23000140002 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE DEL
CORPO DI FABBRICA SITO

IN VIA SAN STEFANO DI
NICEA ARCHI (EX FACOLTÀ

DI GIURISPRUDENZA
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI
STUDI MEDITERRANEA,
DESTINATO A SEDE DEL

CENTRO PER L’IMPIEGO DI
REGGIO

CALABRIA.

1No2152
05.33 - Direzionali e

amministrative
0802024

PRINCIPATO ARCH.
ANTONIO DOMENICO

No 0.002,027,343.98 0.00500,000.00 0.002,527,343.98 0.00

L00136380805202302157 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE
BIANCHE C.da Sala -

Mosorrofa

1No2157 01.01 - Stradali0802024
DEMASI GEOM

FEDERICO
No 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00136380805202302158 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
REGIMENTAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE
BIANCHE Via San Giuseppe

– Botteghelle

2No2158 ITF65 01.01 - Stradali0802024
ARCANO GEOM.

ARTURO
No 0.00450,000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L00136380805202302159 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE
BIANCHE Fondo Versace

2No2159 ITF65 01.01 - Stradali0802024 SURACE ING SANDRO No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00136380805202302160 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE
BIANCHE Policlinico - Eremo
Botte - trav. Borrace Crocevia

2No2160 ITF65 01.01 - Stradali0802024 ALBANESE ING. IDA No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00136380805202302161 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE
BIANCHE Via Santa Lucia

2No2161 ITF65 01.01 - Stradali0802024 ALBANESE ING. IDA No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00136380805202302162 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE
BIANCHE Nasiti

2No2162 ITF65 01.01 - Stradali0802024 SURACE ING SANDRO No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00136380805202302163 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE
BIANCHE (Catona- via

Garibaldini)

2No2163 ITF65 01.01 - Stradali0802024 SURACE ING SANDRO No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00136380805202302164 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE
BIANCHE - Loc. Prioli

GALLICO

2No2164 ITF65 01.01 - Stradali0802024 SURACE ING SANDRO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00136380805202302165 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE
BIANCHE Catona- Rosalì-

Diminniti

2No2165 ITF65 01.01 - Stradali0802024 SURACE ING SANDRO No 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00136380805202302166 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE
BIANCHE Sambatello

2No2166 ITF65 01.01 - Stradali0802024 SURACE ING SANDRO No 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L00136380805202302167 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE
BIANCHE San Giovanni di

Sambatello

2No2167 ITF65 01.01 - Stradali0802024 SURACE ING SANDRO No 0.00650,000.00 0.000.00 0.00650,000.00 0.00
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L00136380805202400122 018 063
58 - Ampliamento o

potenziamento

COMPLETAMENTO
STRADA VIA LIA/VITO E

COLLEGAMENTO STRADA
VITO/ORTI'

2No122 ITF65 01.01 - Stradali0802024
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00136380805202400101 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

'Strada di collegamento tra
Piazza Botte e Facoltà di

Agraria
2No101 ITF65 01.01 - Stradali0802024 SURACE ING SANDRO No 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00136380805202400125 018 063
01 - Nuova

realizzazione

Ponte di collegamento tra
Vito e la frazione S. Antonino 2No125 ITF65 01.01 - Stradali0802024

ARCANO GEOM.
ARTURO

No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00136380805202400114 018 063
58 - Ampliamento o

potenziamento

Collegamento viario tra lo
svincolo Università e la Via S.

Antonino di Vito Inferiore
2No114 ITF65 01.01 - Stradali0802024

ARCANO GEOM.
ARTURO

No 0.00240,000.00 0.000.00 0.00240,000.00 0.00

L00136380805202402169 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL
SISTEMA FOGNARIO E

DELLE RETI STRADALI SU
TUTTO IL TERRITORIO

COMUNALE

1No2169 ITF65 01.01 - Stradali0802024
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
No 0.00600,000.00 0.00150,000.00 0.00750,000.00 0.00

L00136380805202402170 018 063
58 - Ampliamento o

potenziamento

COMPLETAMENTO ASSE
STRADALE VIA SAN

MARTINO - POZZICELLO - II
TRATTO

2No2170 ITF65 01.01 - Stradali0802024 SURACE ING SANDRO No 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00136380805202402171 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

COMPLETAMENTO DEI
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAODINARIA DELLA
STRADA ARMO S. VENERE

1No2171 ITF65 01.01 - Stradali0802024
MEGALE GEOM.

ELEONORA MARIA PIA
No 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00136380805202402172 018 063
01 - Nuova

realizzazione

OPERE DI
COMPLETAMENTO

DELL'INTERVENTO SUL
VIALE EUROPA

1No2172 ITF65 01.01 - Stradali0802024
IDONE ARCH.
ALESSANDRO

No 0.00285,000.00 0.000.00 0.00285,000.00 0.00

L00136380805202402173 018 063
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

PON METRO PLUS 2021-
2027 RC.2.2.1.2.A -

RIEFFICIENTAMENTO
ENERGETICO CEDIR

1No2173 ITF65
05.33 - Direzionali e

amministrative
0802024

CUZZUCOLI Arch.
SALVATORE

No 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00136380805202402174 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

PON METRO PLUS 2021-
2027 RC2.2.4.2.A SCUOLE

SICURE
1No2174 ITF65

05.08 - Sociali e scolastiche
0802024 MAURO ING GIUSEPPE No 0.002,000,000.00 0.003,000,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L00136380805202402175 018 063 03 - Recupero

PON METRO PLUS 2021-
2027 RC2.2.7.1.A ¿

BONIFICA E RECUPERO A
VERDE SITO INDUSTRIALE

ITALCITRUS

1No2175 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802024
BONOCORE
PASQUALE

No 0.001,200,000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00136380805201701486 018 063 04 - Ristrutturazione

REALIZZAZIONE
COLLEGAMENTO RETI
FOGNARIE A SERVIZIO

DELLE FRAZIONI DI
SANT'ANDREA ARETINA E
C.DA PAPA - VIA PIRGO-

LUTRA', C.DA SORGONA' DI
ARMO, RETE FOGNARIA IN

VIA PALMARA.

2No1486 ITF65
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0802025

MACRI' ARCH.
DOMENICO

No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00136380805201701500 018 063
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

COMPLETAMENTO VIA
FIUMARINE DI CATONA

3No1500 ITF65 01.01 - Stradali0802025
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00136380805201701501 018 063 04 - Ristrutturazione
RIQUALIFICAZIONE VIA
FEUDO I TRAVERSA IN

CATONA
3No1501 ITF65 01.01 - Stradali0802025

POSTORINO GEOL.
VINCENZO

No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00136380805201701520 018 063
01 - Nuova

realizzazione

POC_RC_I.3.1.b - Percorsi
pedonali protetti ed interventi

di riqualificazione spazi
urbani degradati

3No1520 ITF65 01.01 - Stradali0802025
MEGALE GEOM.

ELEONORA MARIA PIA
No 0.000.00 0.001,095,000.00 0.001,095,000.00 0.00

L00136380805201801714 018 063 04 - Ristrutturazione

AMMODERNAMENTO
DELLA STRADA

COMUNALE "COMUNIA" IN
LOCALITA' PANTANO DI

SAN FILIPPO DI PELLARO

3No1714 ITF65 01.01 - Stradali0802025
POLITO ARCH.
FRANCESCO

No 0.000.00 0.00260,000.00 0.00260,000.00 0.00

L00136380805202001748 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

AMMODERNAMENTO
IMPIANTI

ELETTROIDRAULICI DEGLI
APPARATI

ACQUEDOTTISTICI

2No1748 ITF65
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0802025

MACRI' ARCH.
DOMENICO

No 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00136380805202001750 018 063
58 - Ampliamento o

potenziamento

AMPLIAMENTO E
RIQUALIFICAZIONE VIA

MARGIO DI VITO
2No1750 ITF65 01.01 - Stradali0802025

POLITO ARCH.
FRANCESCO

No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00136380805201901776 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

COMPLETAMENTO TRATTI
DI VIABILITA' TRA VIA

MINIERA - C.DA GAGLIARDI
- LOCALITA' ARANGEA

3No1776 ITF65 01.01 - Stradali0802025
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00136380805201901782 018 063
01 - Nuova

realizzazione

RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA DI

VIA EREMO AL SANTUARIO
3No1782 ITF65 01.01 - Stradali0802025

PRINCIPATO ARCH.
ANTONIO DOMENICO

No 0.000.00 0.00210,000.00 0.00210,000.00 0.00

L00136380805201901889 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE
STRADA DI

COLLEGAMENTO VIA
REGGIO CAMPI II TRONCO

E SITO RAI

3No1889 ITF65 01.01 - Stradali0802025
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00136380805201901890 018 063
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE TRATTO
DI RETE FOGNARIA IN VIA

SAN PIETRO DI
CATAFORIO FINO AL
COLLETTORE DI SAN

SPERATO

2No1890 ITF65
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0802025

PRINCIPATO ARCH.
ANTONIO DOMENICO

No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00136380805202001923 018 063
01 - Nuova

realizzazione

STRADA FIGGHIARI -
S.ANDREA -

MONTECHIARELLO DI
ORTI'

3No1923 ITF65 01.01 - Stradali0802025
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 0.000.00 0.00450,000.00 0.00450,000.00 0.00

L00136380805202001925 018 063
01 - Nuova

realizzazione

BALCONE SULLO STRETTO
- BELVEDERE
SAMBATELLO

3No1925 ITF65 01.01 - Stradali0802025 DOLDO ARCH. BRUNO No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00136380805202101995 018 063
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE TRATTI DI
RETE FOGNARIA IN VIA

MODANELLE E ZONE
LIMITROFE

2No1995 ITF65
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0802025 DOLDO ARCH. BRUNO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00136380805202102046 H35B19003090001 018 063

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

RIGENERAZIONE URBANA
DEL RIONE F E G DEL

QUARTIERE
TRABOCCHETTO CON
CREAZIONE DI AREE

VERDI

3No2046 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802025 TIGANI ING MICHELE No 900,000.000.00 0.00500,000.00 0.001,400,000.00 0.00
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L00136380805202202081 018 063
58 - Ampliamento o

potenziamento

PNRR - AMPLIAMENTO
PLESSO SCOLASTICO

"DON FORTUGNO"
GALLICO SUP

3No2081 ITF65
05.08 - Sociali e scolastiche

0802025 DOLDO ARCH. BRUNO No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00136380805202202082 018 063 04 - Ristrutturazione

PNRR - VIABILITA’ AREA
GOLENICA DI

CONNESSIONE TRA IL
LUNGOMARE GALLICO E
PIAZZA DELLE GRAZIE

3No2082 ITF65 01.01 - Stradali0802025 DOLDO ARCH. BRUNO No 0.000.00 0.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00136380805202202083 018 063
58 - Ampliamento o

potenziamento

PNRR - AMPLIAMENTO VIA
SCACCHIERA INTERVENTI

DI VALORIZZAZIONE
CULTURALE DEL CENTRO

URBANO

3No2083 ITF65 01.01 - Stradali0802025 DOLDO ARCH. BRUNO No 0.000.00 0.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00136380805202302120 018 063 03 - Recupero

LAVORI DI AMPLIAMENTO
E RIQUALIFICAZIONE

PIAZZA S. LEONARDO DI
ARASI'

3No2120 ITF65
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0802025 DOLDO ARCH. BRUNO No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00136380805202302125 018 063 03 - Recupero
RIQUALIFICAZIONE PIAZZA

GARIBALDI E ZONE
ADIACENTI

1No2125 ITF65 01.01 - Stradali0802025
ARCANO GEOM.

ARTURO
No 0.000.00 0.004,500,000.00 0.004,500,000.00 0.00

L00136380805202302126 018 063
58 - Ampliamento o

potenziamento
PARCHEGGIO ADIACENTE

PIAZZA GARIBALDI
2No2126 ITF65 01.01 - Stradali0802025

ARCANO GEOM.
ARTURO

No 1,000,000.000.00 0.001,400,000.00 0.002,400,000.00 0.00

L00136380805202302129 018 063
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE TRATTI
FOGNARI ED

ILLUMINAZIONE PUBBLICA
IN CONTRADA ALFIERI DI

ROSALI'

3No2129 ITF65
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0802025 CREA ING. CARMELA No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00136380805202302130 018 063
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI REALIZZAZIONE
DELLA STRADA DI

COLLEGAMENTO TRA VIA
QUARNARO E VIA CASA

SAVOIA (GALLICO)

3No2130 ITF65 01.01 - Stradali0802025 SURACE ING SANDRO No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00136380805202402177 H31G19000000006 018 063 03 - Recupero

POM MTERO RECUPERO
DELL'EX AZIENDA

AGRICOLA CONFISCATA DI
CONTRADA TIRONE DI

GALLICO PER LA
REALIZZAZIONE DI

ATTIVITA' NEL CAMPO
AGROLALIMENTARE E DEL

TURISMO RURALE

2No2177 ITF65

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0802025 CUTRUPI GIANCARLO No 0.000.00 0.001,160,000.00 0.001,160,000.00 0.00

L00136380805202402178 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTEZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMA DI RACCOLTA

ACQUE BIANCHE - Campoli
di Bocale ad integrazione

dell'intervento Anas di
Realizzazione della nuova

Rotatoria/uscita sulla ss.106.

2No2178 ITF65 01.01 - Stradali0802025 DOLDO ARCH. BRUNO No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00136380805202402179 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA
VIABILITA' COMUNALE -

STRADA DI ACCESSO AL
SERBATORIO DI NOCILLE

2No2179 ITF65 01.01 - Stradali0802025
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00136380805202402180 018 063
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

VIABILITA' COMUNALE
TORRENTE PERARA

2No2180 ITF65 01.01 - Stradali0802025
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

PRINCIPATO ARCH. ANTONIO DOMENICO

453,050,418.19 0.00119,843,524.29 55,600,000.00 6,665,256.4886,423,225.08191,183,668.82

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Reggio Calabria - Settore 1 Grandi Opere Programmazione Lavori Pubblici

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

Codice AUSA Denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00136380805201701349
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE

IDRAULICA DELLA FIUMARA
MENGA - APQ

600,000.00 2 No No 1
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
300,000.00 AMB

L00136380805201701350
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE

IDRAULICA DELLA FIUMARA
VALANIDI - APQ

2,600,000.00 2 No No 1
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
J35D12000150003 600,000.00 AMB

L00136380805201701351
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE

IDRAULICA DELLA FIUMARA
GALLICO - APQ

1,000,000.00 2 No No
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
J35D12000130003 500,000.00 AMB

L00136380805201701352
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE

IDRAULICA DELLA FIUMARA
ANNUNZIATA - APQ

1,800,000.00 2 No No
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
J35D12000130003 800,000.00 AMB

L00136380805201701353
INTERVENTI DI SISTEMAZIONE

IDRAULICA DELLA FIUMARA
D'ARMO - APQ

1,800,000.00 2 No No
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
J35D12000140003 800,000.00 AMB

L00136380805201801381

BONIFICA E RISANAMENTO
AMBIENTALE DEI SITI

INQUINATI AD ALTO RISCHIO :
LOC PENTIMELE - TORRENTE

FIUMETORBIDO

3,000,000.00 3 Si Si 1
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
1,000,000.00 AMB

L00136380805201701415
INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA DAL RISCHIO

IDROGEOLOGICO FIUMARE
CITTADINE

750,000.00 2 No No
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
250,000.00 AMB

L00136380805201801527
POC_RC_I.3.1.C - Recupero

immobile ex ausilioteca per servizi
innovativi di sostegno all'autismo

900,000.00 2 Si Si 1
MACRI' ARCH. DOMENICO

H31E18000270006 500,000.00 MIS

L00136380805201701529
PON_RC_I.3.2.f - Realizzazione

Hub servizi alla Famiglia in
Gebbione

700,000.00 2 Si Si 1BRANDI CLAUDIOH35J19000100006 500,000.00 MIS

L00136380805201801531

POC METRO - RECUPERO
IMMOBILE PUBBLICO PER LA

REALIZZAZIONE DI UN POLO DI
PROSSIMITÀ NEL QUARTIERE

DI PELLARO

628,954.43 2 Si Si 1BRANDI CLAUDIOH35C19000050006 100,000.00 MIS

L00136380805201801533 POC N.I .3.1.F . - SPIAGGE
ACCESSIBILI

500,000.00 2 No No 1
MACRI' ARCH. DOMENICO

500,000.00 MIS

L00136380805201701637

PROGETTAZIONE INTERVENTI
DI BONIFICA TRAMITE MESSA
IN SICUREZZA PERMANENTE

DELL' EX DISCARICA
COMUNALE RSU LOC.

PIETRASTORTA

8,244,270.65 1 No No 1SPANO' ING. PAOLOH33B18001750001 2,000,000.00 URB

L00136380805201801694
PATTO REGGIO CALABRIA -
RIQUALIFICAZIONE VIALE

CALABRIA
500,000.00 2 Si Si 1

PRINCIPATO ARCH.
ANTONIO DOMENICO

H34E17000020001 500,000.00 URB

L00136380805201801712
ALLARGAMENTO SEDE

STRADALE VICO CHIANTELLA -
VIA SPIRITO SANTO

500,000.00 2 Si SiTIGANI ING MICHELE 500,000.00 ADN

L00136380805201801718

AU RC 10.7.1.a Intervento di
adeguamento/miglioramento
sismico e successivi lavori di

Rifunzionalizzazione con interventi
edilizi ed impiantistici Scuola

Media U. Boccioni Via A. Garibaldi
– fraz. Gallico di Reggio Calabria

RC

3,000,000.00 1 Si Si 4SPANO' ING. PAOLOH31E15000450006 3,000,000.00 ADN

L00136380805201801723
CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE DELLA SCUOLA
ELEMENTARE FRANGIPANE

CORPO B -

990,000.00 1 Si Si 2ARCANO GEOM. ARTUROH35E23000080004 450,000.00 MIS

L00136380805201901742

EFFICIENTAMENTO E
RIFUNZIONALIZZAZIONE DEGLI
IMPIANTI DI DEPURAZIONE E

DELLE STAZIONI DI
SOLLEVAMENTO DEI REFLUI

URBANI ( già erogati €.
101,873,39)

377,827.61 2 Si Si 1
MACRI' ARCH. DOMENICO

H34E15000820002 377,827.61 AMB

L00136380805201901743

RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA
DELLE U.A. DEGLI IMMOBILI

PROVENIENTI DAI BENI
CONFISCATI DA DESTINARE

ALLE EMERGENZE ABITATIVE
DELLE CATEGORIE SOCIALI

SVANTAGGIATE (LOTTO 3 D.M.
1613 DEL 12/02/2018 E DM. 6354

DEL 18/06/2018) VICO

572,867.31 1 Si Si 1
ROMBO GEOM. GIOVANNI

H31F19000000001 200,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

Codice AUSA Denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

FERRUCCIO TV PRIV. 146

L00136380805201901751
PROGETTAZIONE,

COSTRUZIONE E GESTIONE DI
UN FORNO CREMATORIO NEL

CIMITERO DI CONDERA

6,665,256.48 1 Si Si 2CUTRUPI GIANCARLO 500,000.00 MIS

L00136380805201901765

PATTO REGGIO CALABRIA -
COMPLETAMENTO LAVORI DI

RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE
MONASTERO DELLA

VISITAZIONE DA DESTINARE A
MUSEO CIVICO

2,850,000.00 1 Si Si 1
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
H35C19000160001 2,850,000.00 CPA

L00136380805202001950
PATTO REGGIO CALABRIA -
REALIZZAZIONE TRATTI DI

RETE FOGNARIE NEGLI
ABITATI PERIFERICI - II° LOTTO

250,000.00 1
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
H33E19000150001 250,000.00

L00136380805202001951

PATTO REGGIO CALABRIA -
RIEFFICIENTAMENTO SISTEMI
DI SOLLEVAMENTO LIQUAMI
FOGNARI AREA GEBBIONE E

DEPURATORE RAVAGNESE - I°
LOTTO

250,000.00 1 Si Si 1
MACRI' ARCH. DOMENICO

H35G19000020001 250,000.00 MIS

L00136380805202001963

PATTO REGGIO CALABRIA -
RECUPERO AMBIENTALE ZONA

STADIO (CUP
H31J20000120001) -

RIEFFICIENTAMENTO SISTEMI
DI SOLLEVAMENTO LIQUAMI
FOGNARI AREA GEBBIONE E
DEPURATORE RAVAGNESE

CUP H33E19000160001 -
(SPINGITUBO IN VIA

SOCCORSO A MARE)

400,000.00 1 Si Si 2
MACRI' ARCH. DOMENICO

H33E19000160001 400,000.00 AMB

L00136380805202001964
PATTO REGGIO CALABRIA -

VALORIZZAZIONE CULTURALE
CITTA' DI REGGIO CALABRIA

210,000.00 1 Si Si 1
ROMBO GEOM. GIOVANNI

H36J20001750001 210,000.00 MIS

L00136380805202001983

Intervento di
adeguamento/miglioramento

sismico e successivi lavori di RI
funzionalizzazione con interventi

edilizi ed impiantistici Scuola
Media Ugo Foscolo - Via

Frangipane – Reggio Calabria RC

2,550,000.00 1 Si Si
MACRI' ARCH. DOMENICO

H35E22000240006 2,550,000.00 MIS

L00136380805202102008

PNRR M5 C2 I2.1 - CUP:
H39B07000180004 -

REALIZZAZIONE IMPIANTO
SPORTIVO DI PATTINAGGIO IN

LOCALITÀ ARGHILLÀ (RC)

2,288,000.00 1 Si Si 1TIGANI ING MICHELE 638,000.00 MIS

L00136380805202102010

PON METRO Asse_6 -
RC_6,1,4,a,1- Realizzazione di
un'isola ecologica nella zona di
Ravagnese della città di Reggio
Calabria a servizio del sistema di

raccolta rifiuti

850,000.00 3SPANO' ING. PAOLOH31B21010460006 850,000.00 AMB

L00136380805202102011

INTERVENTI DI COSTRUZIONE,
RISTRUTTURAZIONE E MESSA
IN SICUREZZA DELLA SCUOLA

DI SPIRITO SANTO -
REALIZZAZIONE NUOVO POLO

DI INFANZIA

1,300,000.00 2 Si Si
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
700,000.00 ADN

L00136380805202102016

AU RC 10.7.1.G Intervento di
adeguamento/miglioramento
sismico e successivi lavori di

rifunzionalizzazione con interventi
edilizi ed impiantistici scuola

cannavo: ist. Comp. San Sperato -
Cardeto plesso scuola primaria

Cannavo – via provinciale
Cannavò

500,000.00 1 Si Si 1BEATINO ING. GIUSEPPE 500,000.00 MIS

L00136380805202102017

AU RC 10.7.1.E Intervento di
adeguamento/miglioramento
sismico e successivi lavori di

rifunzionalizzazione con interventi
edilizi ed impiantistici scuola

primaria di Condera - via Reggio
Campi II° Tronco snc

2,050,000.00 1 Si SiTIGANI ING MICHELEH31B21007950006 2,050,000.00 MIS

L00136380805202102018

AU RC 10.7.1.F Intervento di
adeguamento/miglioramento
sismico e successivi lavori di

rifunzionalizzazione con interventi
edilizi ed impiantistici scuola

primaria/secondaria 1° G. Verga
via Anzario (fraz. Mosorrofa)

2,400,000.00 1 Si SiMAURO ING GIUSEPPEH39J21010450006 2,400,000.00 ADN

L00136380805202102019
MESSA IN SICUREZZA DEL
TRATTO DI STRADA SAN

GREGORIO SANTA VENERE
7,050,000.00 1 Si Si 1

MEGALE GEOM.
ELEONORA MARIA PIA

H37H20000050001 550,000.00 MIS

L00136380805202102023

AU RC 10.7.1.I intervento di
adeguamento/miglioramento
sismico e successivi lavori di

rifunzionalizzazione con interventi
edilizi ed impiantistici scuola
primaria San Cristoforo - via
provinciale San Cristoforo

400,000.00 1 No No
MACRI' ARCH. DOMENICO

H36F22000270006 400,000.00 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

Codice AUSA Denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00136380805202102029

PON METRO ASSE 6
RC.6.1.4.b.6 - A.O.A. -

ASPROMONTE OPEN AIR - Area
di sosta attrezzata per camper in

località Campi di Reggio

950,000.00 1 Si SiCOTRONEO VINCENZOH33D21005090006 950,000.00 MIS

L00136380805202102033
PON METRO - Reggio Sport e

Benessere: Riqualificazione Villa
comunale Umberto I

1,808,826.41 1 Si SiCOTRONEO VINCENZOH37H21009490006 1,808,826.41 URB

L00136380805202102047
CREAZIONE AREA VERDE
ATTREZZATA IN LOCALITA’
BUFANO DI MOSORROFA

1,979,000.00 3 Si Si 4CUTRUPI GIANCARLO 200,000.00 MIS

L00136380805202102048
PON METRO ASSE_6 RC

6.1.4.B.13 - RIQUALIFICAZIONE
URBANA RIONE CECI CON

CREAZIONE DI AREE VERDI

900,000.00 1 Si Si 4
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
H33J19000110001 900,000.00 URB

L00136380805202202055

PNRR M5C2 - POTENZIAMENTO
PERCORSI CICLOPEDONALI E

RIQUALIFICAZIONE DEGLI
SPAZI ADIACENTI NELLA

FASCIA COSTIERA DA BOCALE
A CATONA

4,000,000.00 2 Si Si
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
H37H22000240006 400,000.00 URB

L00136380805202202057
PON METRO PLUS 2021-2027
RC7.5.1.1.a CENTRO PER LE

CULTURE DEL MEDITERRANEO
60,000,000.00 1 Si Si 3DOLDO ARCH. BRUNO 15,000,000.00 MIS

L00136380805202202058
NUOVO QUARTIERE

TURISTICO-RICETTIVO DEL
CANDELORO

23,000,000.00 2 Si Si
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
H34J22000740008 8,000,000.00 URB

L00136380805202202069
AU RC 9.6.6.d Installazione di

strutture funzionali alla
rigenerazione urbana della città di

Reggio Calabria

594,750.00 2 Si SiCOTRONEO VINCENZOH31B21002720002 594,750.00 URB

L00136380805202202070

PNRR M5C2 I2,3,1 - R.E.G.I.A.:
RIGENERAZIONE ECOLOGICA

GRANDI INTERVENTI
AMBIENTALI MASTERPLAN

REGGIO SUD -
RIGENERAZIONE URBANA A

DENSITA' ABITATIVA ELEVATA
CON LA CREAZIONE DI SPAZI

DI FRUIZIONE COLLETTIVA
POTENZIAMENTO DI IMPIANTI

SPORTIVI DI QUARTIERE E
NUOVE CONNESSIONI URBANE

CON LE ZONE COSTIERE

11,700,000.00 1 Si 0000217707 INVITALIASiCUTRUPI GIANCARLOH39J18000210001 11,000,000.00 URB

L00136380805202202071

PNRR M5C2 I2,3,1 - E.S.S.E.R.E.
A CICCARELLO: EQUITÀ

SOCIALE, SOSTENIBILITÀ
ECOLOGICA RESIDENZIALE -
RECUPERO DEL PATRIMONIO
EDILIZIO COMUNALE E DEGLI

SPAZI ESTERNI DI PERTINENZA
- RIGENERAZIONE URBANA

DEGLI SPAZI PUBBLICI - AREA
EX POLVERIERA - PARCO

URBANO SOCIOCULTURALE-
PRODUTTIVO

17,999,719.90 1 Si 0000217707 INVITALIASi 2CUTRUPI GIANCARLOH38I19000070001 11,498,319.40 URB

L00136380805202202072

PNRR M5C2 - I2.3.1 - A M.E.N.O
C.H.E.: A MALI ESTREMI NUOVA

ORGANIZZAZIONE DI
COMUNITÀ IN HABITAT

ESSENZIALI - RIGENERAZIONE
URBANA, SOCIALE E

PRODUTTIVA -
RIQUALIFICAZIONE DI SPAZI

URBANI DEGRADATI NEL
QUARTIERE DI ARGHILLA’

17,999,719.90 1 Si 0000217707 INVITALIASi 2CUTRUPI GIANCARLOH39J19000990001 11,499,719.90 URB

L00136380805202202073
PON METRO PLUS 2021-2027
RC7.5.1.1.a - RIGENERAZIONE

AREA PINETA ZERBI
1,150,000.00 2 Si Si 2CUTRUPI GIANCARLOH35B19003140001 1,150,000.00 URB

L00136380805202202074

POC_RC_I.3.1.r,2. -Recupero e
rigenerazione ambientale dell’ex

azienda confiscata di San
Giovanni di Pellaro per la

realizzazione di attività nel campo
agroalimentare

970,000.00 1 Si Si
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
H31G19000010006 970,000.00 MIS

L00136380805202202075

POC METRO - INIZIATIVE PER
LA RIGENERAZIONE URBANA,
LO SVILUPPO SOSTENIBILE DI

QUARTIERI E STRUTTURE
STRATEGICHE DELLA CITTÀ

713,881.52 2 Si Si
MACRI' ARCH. DOMENICO

713,881.52 URB

L00136380805202202080

PNC-D.1 Complementare al
PNRR M1 - c3 - turismo e cultura
4.0 - Museo del Mediterraneo -
Waterfront di Reggio Calabria

60,950,000.00 1 Si 0000217707 INVITALIASi 2DOLDO ARCH. BRUNOH31B21004800001 36,950,000.00 MIS

L00136380805202202084

PNRR M2C4-2,2-B COD INT:
2111002 - INTERVENTI

COMUNALI IN MATERIA DI
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO, RIGENERAZIONE
URBANA, MOBILITÀ

SOSTENIBILE E MESSA IN
SICUREZZA DI EDIFICI E
VALORIZZAZIONE DEL

TERRITORIO COMUNALE DI
REGGIO CALABRIA -

210,000.00 1 Si Si
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
210,000.00 MIS

L00136380805202202104
PON METRO PLUS PLUS 2021-

2027 RC2.2.1.2.B -
PARCHEGGIO MULTIPIANO E

NODO INTERSCAMBIO RAUSEI

2,400,000.00 1 Si Si 2
MACRI' ARCH. DOMENICO

H31B05000450004 2,000,000.00 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI
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Codice AUSA Denominazione
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(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

- COMPLETAMENTO

L00136380805202202106
PON METRO ASSE 6 - RC

6.1.4.a.5 - BONIFICA E
RIQUALIFICAZIONE AREE

DEGRADATE.

860,000.00 3 Si SiBONOCORE PASQUALEH31J22000210006 500,000.00 AMB

L00136380805202302114

REALIZZAZIONE DI UN
SISTEMA PER LA MOBILITA'

SOSTENIBILE E OPERE
STRATEGICHE PER LA CITTA'
DI REGGIO CALABRIA (MMS)

100,000,000.00 2 Si Si 1
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
10,000,000.00 URB

L00136380805202302115

LAVORI DI COMPLETAMENTO
DEL PONTE SUL TORRENTE
S.AGATA DI COLLEGAMENTO
TRA LA ZONA CICCARELLO

SANT'ANTONINO DI ARANGEA

1,500,000.00 2 Si Si 4ARCANO GEOM. ARTUROH31B23000060001 1,000,000.00 COP

L00136380805202202118

NRR M5C2 I2.2 - RI.CO.PO.:
RIGENERAZIONE URBANA,
RIFUNZIONALIZZAZIONE,

RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE E

POTENZIAMENTO VERDE
URBANO DELL’AREA

D’INTERVENTO COMPRESA
TRA LA FIUMARA CALOPINACE,

IL PARCO URBANO LINEARE
SUD. LA FIUMARA

SANT’AGATA, L’AMBITO
COSTIERO A RIDOSSO

DELL’AEROPORTO DELLO
STRETTO DI REGGIO CALABRIA
DENOMINATO LA SORGENTE E
SABBIE BIANCHE PROGETTO

INSERITO NEL PIANO URBANO
INTEGRATO DELLA CITTA'

METROPOLITANA DI REGGIO
CALABRIA ASPROMONTE IN

CITTA'.

22,000,000.00 1 Si 0000217707 INVITALIASi 2
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
H38E22000010006 15,700,000.00 URB

L00136380805202202122
COMPLETAMENTO DELLE

OPERE DI RISTRUTTURAZIONE
DELLA SCUOLA DI SALICE

1,000,000.00 2 Si Si
CUZZUCOLI Arch.

SALVATORE
H35E23000090004 500,000.00 ADN

L00136380805202302124

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

DELL'IMMOBILE DESTINATO A
CENTRO DIURNO PER DISABILI

CATONA

500,000.00 1 Si Si 1
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
H32B23000350006 500,000.00 ADN

L00136380805202202127

PNRR M5 C3 I 2 - RECUPERO
INNOVATIVO DI UN GRANDE
IMMOBILE CONFISCATO IN

PELLARO PER INTERVENTI DI
HOUSING SOCIALE E

SOSTEGNO ALL’ABITAZIONE DI
PERSONE IN DIFFICOLTÀ

2,400,000.00 1 Si Si
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
H32E18000050006 2,400,000.00 DEOP

L00136380805202302128

OPERE DI VIABILITA' COMUNALI
- E OPERE IDRAULICHE
INTERFERENTI - CON

AMPLIMENTO E
COMPLETAMENTO DELLA VIA

GEBBIONE

320,000.00 3ARCANO GEOM. ARTURO 320,000.00

L00136380805202302131
MESSA IN SICUREZZA DI

TRATTI DI STRADA E
REALIZZAZIONE DI NUOVI

TRATTI (Via Cappelleri)

1,500,000.00 2 Si Si 2
IDONE ARCH.
ALESSANDRO

H37H21000480002 500,000.00 URB

L00136380805202302132 COMPLETAMENTO PONTE DI
ROSALI'

600,000.00 2 Si SiARCANO GEOM. ARTUROH31B23000070004 400,000.00 URB

L00136380805202302133

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E MESSA A
NORMA DEI LOCULARI ZONA

CENTRO/SUD

900,000.00 1 Si SiCUTRUPI GIANCARLOH32F23000070004 400,000.00 CPA

L00136380805202302134

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E MESSA A
NORMA DEI LOCULARI ZONA

CENTRO/NORD

900,000.00 1 Si SiCUTRUPI GIANCARLOH32F23000080004 400,000.00 CPA

L00136380805202302135
RIQUALIFICAZIONE E MESSA A

NORMA DEI SISTEMI
ANTINCENDIO DI TUTTI GLI

EDIFICI ISTITUZIONALI

600,000.00 1
CUZZUCOLI Arch.

SALVATORE
H32H23000100004 600,000.00 ADN

L00136380805202302136

RIQUALIFICAZIONE
STRUTTURE SCOLASTICHE DI

PROPRIETA' COMUNALE,
SOSTITUZIONE CALDAIE E

MESSA A NORMA DEI SISTEMI
ANTINCENDIO.

500,000.00 1
CUZZUCOLI Arch.

SALVATORE
H32B23001870004 500,000.00 ADN

L00136380805202302137

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA NEGLI
IMMOBILI COMUNALI - SERVIZI

IGIENICI E SOSTITUZIONE
ASCENSORI E SCALE MOBILI

600,000.00 1 Si SiGIUSTRA PAOLOH32H23000110004 400,000.00 ADN

L00136380805202302138
INTERVENTI DI MITIGAZIONE

DISSESTI IDROGEOLOGICI SUL
TERRITORIO COMUNALE

350,000.00 2 Si Si
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
H32J23000000004 350,000.00 AMB

L00136380805202302139
INTERVENTI DI

AMMODERNAMENTO E
POTENZIAMENTO SISTEMA

IDRICO INTEGRATO

400,000.00 2 Si Si
MACRI' ARCH. DOMENICO

H38B23000000004 400,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

Codice AUSA Denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di
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L00136380805202302140

LAVORI PER IL
COLLEGAMENTO DELLA

VIABILITA' ARCHI - CAMPI SAN
NICOLA DI ORTI' (Monastero

della Visitazione)

1,500,000.00 2 Si SiARCANO GEOM. ARTUROH31B23000100004 1,000,000.00 URB

L00136380805202302144

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA CON

RIQUALIFICAZIONE DEGLI
IMPIANTI TECNOLOGICI DEL

TAPIS ROULANT IN VIA
GIUDECCA

400,000.00 2 Si SiGIUSTRA PAOLOH31B23000090004 400,000.00 ADN

L00136380805202302145
LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIABILITA'

COMUNALE LUME-SAN FILIPPO
600,000.00 2 No NoARCANO GEOM. ARTURO 600,000.00 URB

L00136380805202302153
LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIABILITA'
COMUNALE Croce Valanidi -

Trunca

900,000.00 2 Si SiARCANO GEOM. ARTURO 900,000.00 URB

L00136380805202302154
LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIABILITA'

COMUNALE Pavigliana – Vinco –
S. Santo

800,000.00 2 Si SiARCANO GEOM. ARTURO 800,000.00 URB

L00136380805202302155

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIABILITA'

COMUNALE CON
SISTEMAZIONE RACCOLTA
ACQUE BIANCHE S.Leo - (dal

ponte Valanidi)

600,000.00 2 Si SiARCANO GEOM. ARTURO 600,000.00 URB

L00136380805202302156
LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIABILITA'

COMUNALE Saracinello -
Ravagnese

700,000.00 2 Si SiCREA ING. CARMELA 700,000.00 URB

L00136380805202302168

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIABILITA'

COMUNALE CON
SISTEMAZIONE RACCOLTA
ACQUE BIANCHE Mortara –

Traversa I Catanoso

600,000.00 2 Si SiARCANO GEOM. ARTURO 600,000.00 URB

L00136380805202302146

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE ZONA
CENTRO CON SISTEMAZIONE

DELLA RACCOLTA ACQUE
BIANCHE San Sperato – San

Salvatore

800,000.00 2 Si Si
TOMASELLI ING.

NAZARENO
800,000.00 URB

L00136380805202302147

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE BIANCHE
Condera- Terreti,

650,000.00 2 No No
TOMASELLI ING.

NAZARENO
650,000.00 URB

L00136380805202302148

MESSA A NORMA DELLE
SCUOLE CITTADINE E

ACCATASTAMENTI
(Completamento muro di cinta

scuola elementare Gallico)

640,000.00 2SURACE ING SANDRO 290,000.00 ADN

L00136380805202302149
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI

IMPIANTI SPORTIVI

500,000.00 1 Si Si
MEGALE GEOM.

ELEONORA MARIA PIA
250,000.00 MIS

L00136380805202302150
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLE AREE
PEDONALI (Marciapiedi, Piazze,

etc...)

900,000.00 2ALBANESE ING. IDA 400,000.00 URB

L00136380805202302151
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA STRUTTURE
E IMPIANTI CAMPO CONI

400,000.00 2 Si
MEGALE GEOM.

ELEONORA MARIA PIA
400,000.00 MIS

L00136380805202302152

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE
DEL CORPO DI FABBRICA SITO
IN VIA SAN STEFANO DI NICEA

ARCHI (EX FACOLTÀ DI
GIURISPRUDENZA

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI
STUDI MEDITERRANEA,
DESTINATO A SEDE DEL

CENTRO PER L’IMPIEGO DI
REGGIO

CALABRIA.

2,527,343.98 1 Si Si 2
PRINCIPATO ARCH.

ANTONIO DOMENICO
H38B23000140002 2,027,343.98 ADN

L00136380805202302157

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE BIANCHE
C.da Sala - Mosorrofa

900,000.00 1DEMASI GEOM FEDERICO 900,000.00 URB

L00136380805202302158

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
REGIMENTAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE BIANCHE
Via San Giuseppe – Botteghelle

450,000.00 2ARCANO GEOM. ARTURO 450,000.00 URB

L00136380805202302159

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE BIANCHE
Fondo Versace

300,000.00 2SURACE ING SANDRO 300,000.00 URB

L00136380805202302160

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE BIANCHE

400,000.00 2ALBANESE ING. IDA 400,000.00 URB
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Policlinico - Eremo Botte - trav.
Borrace Crocevia

L00136380805202302161

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE BIANCHE
Via Santa Lucia

300,000.00 2ALBANESE ING. IDA 300,000.00 URB

L00136380805202302162

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE BIANCHE
Nasiti

300,000.00 2SURACE ING SANDRO 300,000.00 URB

L00136380805202302163

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE BIANCHE
(Catona- via Garibaldini)

300,000.00 2SURACE ING SANDRO 300,000.00 URB

L00136380805202302164

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE BIANCHE -
Loc. Prioli GALLICO

200,000.00 2SURACE ING SANDRO 200,000.00 URB

L00136380805202302165

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE BIANCHE
Catona- Rosalì- Diminniti

900,000.00 2SURACE ING SANDRO 900,000.00 URB

L00136380805202302166

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE BIANCHE
Sambatello

700,000.00 2SURACE ING SANDRO 700,000.00 URB

L00136380805202302167

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

VIABILITA' COMUNALE CON
SISTEMAZIONE DELLA

RACCOLTA ACQUE BIANCHE
San Giovanni di Sambatello

650,000.00 2SURACE ING SANDRO 650,000.00 URB

L00136380805202400122
COMPLETAMENTO STRADA VIA

LIA/VITO E COLLEGAMENTO
STRADA VITO/ORTI'

500,000.00 2 Si Si 4
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
500,000.00 ADN

L00136380805202400101
'Strada di collegamento tra Piazza

Botte e Facoltà di Agraria 350,000.00 2 No NoSURACE ING SANDRO 350,000.00 AMB

L00136380805202400125 Ponte di collegamento tra Vito e la
frazione S. Antonino

500,000.00 2 No NoARCANO GEOM. ARTURO 500,000.00 URB

L00136380805202400114
Collegamento viario tra lo svincolo
Università e la Via S. Antonino di

Vito Inferiore
240,000.00 2 Si SiARCANO GEOM. ARTURO 240,000.00 URB

L00136380805202402169

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL SISTEMA

FOGNARIO E DELLE RETI
STRADALI SU TUTTO IL

TERRITORIO COMUNALE

750,000.00 1 Si Si 4
POSTORINO GEOL.

VINCENZO
600,000.00 URB

L00136380805202402170
COMPLETAMENTO ASSE

STRADALE VIA SAN MARTINO -
POZZICELLO - II TRATTO

200,000.00 2 No NoSURACE ING SANDRO 100,000.00 URB

L00136380805202402171
COMPLETAMENTO DEI LAVORI

DI MANUTENZIONE
STRAODINARIA DELLA STRADA

ARMO S. VENERE

900,000.00 1 Si Si
MEGALE GEOM.

ELEONORA MARIA PIA
900,000.00 URB

L00136380805202402172
OPERE DI COMPLETAMENTO
DELL'INTERVENTO SUL VIALE

EUROPA
285,000.00 1 Si Si

IDONE ARCH.
ALESSANDRO

285,000.00 URB

L00136380805202402173
PON METRO PLUS 2021-2027

RC.2.2.1.2.A -
RIEFFICIENTAMENTO
ENERGETICO CEDIR

1,500,000.00 1 Si Si 4
CUZZUCOLI Arch.

SALVATORE
1,500,000.00 ADN

L00136380805202402174 PON METRO PLUS 2021-2027
RC2.2.4.2.A SCUOLE SICURE

5,000,000.00 1 Si SiMAURO ING GIUSEPPE 2,000,000.00 ADN

L00136380805202402175
PON METRO PLUS 2021-2027

RC2.2.7.1.A ¿ BONIFICA E
RECUPERO A VERDE SITO
INDUSTRIALE ITALCITRUS

1,200,000.00 1 Si SiBONOCORE PASQUALE 1,200,000.00 AMB
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progettazione
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Il referente del programma

PRINCIPATO ARCH. ANTONIO DOMENICO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

(1) Riportare, se noti, il Codice AUSA e la Denominazione della Centrale di Committenza, del Soggetto Aggregatore o di altra Stazione Appaltante
qualificata alla quale si intenda delegare la procedura di affidamento o al cui Accordo quadro o convenzione si

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Reggio Calabria - Settore 1 Grandi Opere Programmazione Lavori Pubblici

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

PRINCIPATO ARCH. ANTONIO DOMENICO
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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